Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

   Новобессергеновская средняя общеобразовательная школа

                                    имени И.Д.Василенко

ПРИКАЗ

31.08.2023 г.                № 179

                                               с. Новобессергеневка

Об утверждении основных образовательных программ

МБОУ Новобессергеновской СОШ

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от

22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам – образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года основные

образовательные программы:

- начального общего образования МБОУ Новобессергеновской СОШ,

разработанную в соответствии с ФОП НОО, утверждѐнную Приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 № 992 и

ФГОС, утвержденным приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 №

286 (приложение 1);

- основного общего образования МБОУ Новобессергеновской СОШ,

разработанную в соответствии с ФОП ООО, утверждѐнную Приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 № 993 и

ФГОС, утвержденным приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 №

287 (приложение 2);

- среднего общего образования МБОУ Новобессергеновской СОШ,

разработанную в соответствии с ФОП СОО, утверждѐнную Приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 23.11.2022 № 1014

(для 10 класса) и ФГОС, утвержденным приказом Минобрнауки России от

17.05.2012 № 413 (приложение 3).

2. Заместителю директора по УВР Наполовой М.В. обеспечить

реализацию новых основных образовательных программ и оказывать

педагогическим работникам помощь при их реализации.

3. Игнатенко Л.И. разместить основные образовательные программы

МБОУ Новобессергеновской СОШ на сайте школы в  разделе: «Сведения об

образовательной организации», подразделе «Образование».

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                Директор школы:                                 Т.В.Тишина